
Aktuelle Liste der Ansprechpartner der Härtefallkommission in Mecklenburg-Vorpommern
 
Innenministerium Mecklenburg-Vorpommern 
- Geschäftsstelle der Härtefallkommission - 
Herr Thomas Schalies, II GHK 
Alexandrinenstr. 1, 19055 Schwerin 
Telefon: 0385/ 588-2800/ 2801 
Telefax: 0385/ 588-2803 
thomas.schalies@im.mv-regierung.de  
  
Herr MDg a. D. Wolfgang Rudloff 
De Hellbarg 14, 19065 Pinnow  
w.rudloff@freenet.de  
  
Herr Ulrich Höckner 
Caritasverband für Vorpommern e.V., Kreisstelle Ostvorpommern 
Friedländer Straße 44, 17389 Anklam 
Tel.: 03971/ 20 35-0, Fax: 03971/ 20 35 19  
kreisstelle.ostvorpommern@caritas-vorpommern.de  
 
Herr Holger Schlichting - persönlich - 
c/o AWO Kreisverband Wismar e.V. 
Erich-Weinert-Promenade 2, 23966 Wismar 
Tel.: 03841/ 7100-15, Fax: 03841/ 7100-50
awomigra@gmx.de  
 
Der Paritätische Wohlfahrtsverband 
Landesverband Mecklenburg- Vorpommern e.V. 
Frau Christina Hömke - persönlich - 
Wismarsche Str. 298, 19055 Schwerin 
Tel.: 0385/ 59 22 10, Fax: 0385/ 59 22 122 
Christina.Hoemke@paritaet-mv.de 
 
Herr Landrat Thomas-Jörg Leuchert 
Landkreis Bad Doberan 
August-Bebel-Str. 2, 18202 Bad Doberan  
Tel.: 038203/ 60-246, Fax: 038203/ 60-300 
Ilona.Baltzer@lk-dbr.de 
 
Herr Hans-Joachim Engster 
- Leiter Stadtamt - 
Werftstraße 6, 18057 Rostock 
Tel.: 0381/ 381-3200, Fax: 0381/ 381-3280 
stadtamt@rostock.de  
 
Frau Christel Lüth, IX 450 
Sozialministerium Mecklenburg-Vorpommern  
Werderstr. 124, 19048 Schwerin  
Telefon: 0385/ 588-9490, Telefon: 0385/ 588-9045 
christel.lueth@sm.mv-regierung.de  
 


